報道機関各位

福祉科第１期生が入学する明石市立明石商業高等学校入学式について

 明石市立明石商業高等学校において新たな学科となる福祉科が令和６年４月１日に

開設し、その福祉科の第１期生が入学となる明石市立明石商業高等学校第７２回入学式

を下記のとおり開催いたします。

 １ 日  時  ４月８日(月) １４時００分～

 ２ 場  所  明石商業高等学校 第１屋内運動場 (魚住町長坂寺１２５０)

 ３ 内  容  開式の辞

国歌斉唱

入学許可

学校長式辞

来賓祝辞

生徒代表挨拶

入学生代表宣誓

校歌斉唱

閉式の辞

４ 入学者数  ２８０名（商業科 ２４０名  福祉科 ４０名）

５ 出 席 者  学校長、教頭、事務局長ほか教職員

         （来賓）

市長、市議会議長、教育長 ほか４名

 ６ そ の 他  令和６年４月１日に福祉科が開設となり、今回が福祉科第１期生の

入学式となります。

        【参考：福祉科とは】

高齢者や障害者などサポートが必要な人を支えるため、福祉に関

する専門科目を学びます。さらに、高校３年間で、国家資格である

介護福祉士の受験資格を取得することができます。試験に合格すれ

ば、卒業時に介護福祉士の資格を取得できます。

 ※ 当日、取材を希望される場合は、事前に連絡をお願いします。

明石商業高等学校 担当：教頭 松原

TEL：078-918-5950  FAX：078-918-5951

記 者 提 供 資 料

2024 年（令和 6 年）4 月 5 日

明 石 商 業 高 等 学 校

担当：教頭 松原

 ( 0 7 8 ) 9 1 8 - 5 9 5 0